
 

Manaus, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 
 
 

 
 

DOM | Edição 5493 | Página 9 
 

GABINETE  DO  VICE-PREFEITO 

 
 
 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 
 
ÓRGÃO: GABINETE VICE-PREFEITO 
SERVIDOR: Bruno Araújo de Sousa 
CARGO: Assessor II 
SIMBOLOGIA: CAD-2 
SIT: (  ) NOMEAR (  ) EXONERAR ( x ) ANUAL 
Nada a Declarar. 
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS 
ENUMERADOS NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA 
AUTENTICIDADE DAS DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS. 
“Declaração feita em conformidade com o art. 2º, da Lei nº 8.730, de 10 de 
novembro de 1993”. 
 

 
 

 
 
 
 

CASA  CIVIL 

 
 

PORTARIA Nº 128/2022-DERHUS/CASA CIVIL 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL CHEFE DA CASA CIVIL, 
no uso da competência que lhe outorga o inc. II do art. 128 da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, combinada com o art. 121 da Lei 
1.118, de 01-09-1971, 

 
CONSIDERANDO o que consta nos documentos SIGED 

nº;2022.18911.18929.9.187915;_2022.18911.18923.9.185658;_2022.18
911.18955.9.190546; 2022.18911.18955.9.190548; 
 

RESOLVE: 
 

ALTERAR os gozos de férias dos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro de servidores comissionados da 
Casa Civil, programados conforme Portaria nº 123/2022-DERHUS/Casa 
Civil (DOM nº 5471, de 23-11-2022) para posterior usufruto, por 
necessidade de serviços: 

 
Matrícula Nome 

130842-4C Jéssica Ranna de Souza Anunciação 
117.689-7E Kelly Valente Lira 
137.549-0 A Maria Alice Lima e Silva Ferreira 
137.275-0 A Pablo Michell Souza Guimarães 
137.146-0 A Paula Inara Michiles Guimarães 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 27 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 129/2022-DERHUS/CASA CIVIL 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL CHEFE DA CASA CIVIL, 
no uso da competência que lhe outorga o inc. II do art. 128 da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, combinada com o art. 121 da Lei 
1.118, de 01-09-1971, 

CONSIDERANDO o que consta nos documentos SIGED 
nº 2022.18911.18931.9.189504 (Comunicação Interna nº 060/2022-
DEFIN/CC); 2022.18911.18915.189567 (Comunicação Interna 
nº 030/2022- CMGE/CC), 
 

RESOLVE: 
 

ALTERAR os gozos de férias dos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro de servidores comissionados da 
Casa Civil, programados conforme Portaria nº 123/2022-DERHUS/Casa 
Civil (DOM nº 5471, de 23-11-2022) para 02-01 a 16-01-2023 (15 dias) e 
os 15 dias restantes para posterior usufruto: 

 
Matrícula Nome 

137127-4 A Cleudinei Lopes da Silva 
130.757-6 C Lidiene Souza e Silva 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 27 de dezembro de 2022. 

 
 

 
 
 

PROCURADORIA  GERAL  DO MUNICÍPIO 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE MANAUS 
2º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE 

RESIDÊNCIA JURÍDICA DA PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO DE MANAUS 

 
EDITAL Nº 08/2022 – CEDB/PGM 

 
O Procurador-chefe do Centro de Estudos, Divulgação e 

Biblioteca – CEDB, torna pública a retificação do Edital nº 07/2022 – 
CEDB/ PGM, republicado no DOM Edição nº 5488 de 21 de dezembro 
de 2022, que passa a ter a redação a seguir especificada, 
permanecendo inalterados os demais itens do referido edital. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
CONSIDERANDO a desistência formalmente solicitada pelo candidato 
que ocupava o 34° lugar (trigésimo quarto) da seleção homologada por 
meio do Edital N°03/2022, de 03 de fevereiro de 2022, a Sra. LAVYNIA 
FABRÍCIA VAZ DE OLIVEIRA. 
 
LEIA-SE: 
 
CONSIDERANDO a desistência temporária solicitada pelo candidato 
que ocupava o 34° lugar (trigésimo quarto) da seleção homologada por 
meio do Edital N°03/2022, de 03 de fevereiro de 2022, a Sra. LAVYNIA 
FABRÍCIA VAZ DE OLIVEIRA, a qual solicitou final de fila. 
 

CENTRO DE ESTUDOS DIVULGAÇÃO E BIBLIOTECA, 
em Manaus, 28 de dezembro de 2022. 

 


